princeps Rákóczi, pro libertate confœderati regni 
Hungáriáé statuum et ordinum dux, etc. damus pro 
memoria tenore praesentium significantes, quibus expe-
dit universis, quod nos in perpetuam fidelitatis ac 
fidelium servitiorum, tam erga serenitatern nostram, 
quam attunc dominum terrestrem, rara et posterorum 
qnoque reminiscentise transcribi digna fide et constan-
tia, quam et dulcissimam pátriám, ac inclyitam (igy) 
gentem nostram Hungaram, gloriosa longis saeculorum 
sub decursibus libertate florescentem, sed ea per ty-
rannicum domus Austriacae dominium, ruptis sanctarum 
legum diplomatumque regiorum repagulis, retroactis 
temporibus spoliatam atque exutam, in spontanea 
animorum viriumque et armorum pro vindicanda 
tanta tyrannide, asserendaque ac post liminio, auspiciis 
supremi regnorum moderatoris, cuius arbitrio mutan-
tur potestates, restabilienda libertate sumptorum, ac-
comodatione et ultroneo obsequio impensorum re-
cognitionem, posteaquam oppidum nostrum Tarpa, ea 
lege, ut futuris semper temporibus eiusdem inhabita-
tores militarium muniorum2 capaces, domus nostrae 
principális Hajdones existant, specialibus privilegiis, ex 
singnlari munificentia nostra dotaverimus, ac rusticano, 
quo modo dictae domui nostrae principali ab antiquo 
servire, colonicaliaque seu jobbagyonalia servitia obire 
universi eiusdem incolae tenebantur, e statu benigne 
eximentes, in numerum caeterorum privilegiatorum 
oppidorum Hajdonicalium iisdem, quibus eorum quod-
libet, utitur, fruitur atque gaudet, praerogativis, liber-
tatibus et immunitatibus donantes assciverimus atque 
annumeraverimus, in speciale pnemisso modo exhibi-
tae atque indultáé gratiae nostrae testimonium, haec 
quoque pro communi eiusdem oppidi nostri Hajdonica-
lis sigillo, insignia : Aquilam nempe ducali corona 
seu diademate verticetenus insignitam, e gentilitiis 
domus nostrae principális propriis, in liberó aere erecto 
corpore, alisque expansis, dextro evaginatum acina-
cem stringentem, synistro vero pedibus mucronetn 
nudum, et longum, quo Hajdones ab antiquo uti 
solebant sclopetum, polhnk, vulgo nominatum, qui-
bus scilicet modernae nostrae nationali exercitua-
tioni plerique oppidi huius incolas, fere prae caeteris 

1 Pénznem. 
2 Így, muniarum h. 

aliis sese ultro, ut praemissum est, applicantes, munia 
fidelitatis exhibuerunt, ac ex post etiam exhibituri 
sunt, transverim crucis ad formám positos, tenentem, 
subterque ea très, fertilitatem soli redolentes aristas 
triticeas e terra surgentes, coronam denique querci-
nam, qua antiquitus senatus populusque Romanus et 
multi alii priscarum rerum publicarum fundatores, de 
patria benemeritos, libertatisque propugnatores cives 
donare consueverant, circum in ambitu, seu peri-
phaeria sigilli, naturali virore diffusam, cum inscriptione 
marginali : SIGILLUM OPPIDI PRIVILEGIATI 
HAIDONICALIS TARPA, quemadmodum haec om-
nia a frontispicio manu pictoris, coloribus suis depicta 
visuntur, danda esse duximus et conferenda, benigne 
pariter concedentes, ut a modo imposterum, futuris 
semper temporibus eadem insignia tub iis iuribus, 
praerogativis, authentia denique et indultis, quibus 
alia, quaequae oppida privilegialiter concessa tenent 
sigilla, teneant et habeant, iis denique uti et gaudere 
possint atque valeant. In cuius specialius symbolum 
argento circumferentiam unius tymphae Polonicae ha-
benti insignia praespecificata incidi facientes sigillum 
verum genuinumque eidem oppido nostro Haidonicali 
damus atque donamus. Ad extremum denique clemen-
ter id quoque attribuimus, ut idem oppidum Hajdo-
nicale, dum et quando nécessitas rei postulaverit, 
toties repetita insignia itidem ad circumferentiam 
praenotatam argento seu calybi denuo reinsculpi curandi, 
illoque modo confecto sigillo, sub iis quibus supra 
praerogativis, utendi habeat facultatem, et quidquid 
seu militaribus, seu politicis, iuridicisque et oeconomi-
cis in negotiis, suis viis et módis legitime emanatum, 
aut expeditum, hocce pro nunc ex benigna munifi-
centia nostra dato atque donato sigillo, seu ne fors 
ex post inciso intus aut extus, super cera ductili 
viridi charta papyracea superne tecta munitum fuerit, 
ubique pro reali eiusdem oppidi scripto reputetur, 
habeatur atque servetur in perpetuum. Harum nostra-
rum vigore • et authoritate, chyrographo nostro, ac 
pendentis authenticique sigilli nostri muninime robo-
ratarum literarum median te. Datum per manus fide-
lis nostri magnifici baronis Stephani Sennyei de Kis 
Sennye, nostri et pnefati confœderati regni Hungáriáé 
statuum et ordinum cancellarii et senatoris, ac comi-
tatus de Szabolcs officii supremi comitis administra-
toris, in civitate Agriensi, die octava mensis Septem-
bris, anno Domini millesimo septingentesimo octavo. 
Reverendissimis Stephano Telekessi Agriensi, et An-
drea Petes electo Ansariensi, ac episcopatus Vaciensis 
administratore, episcopis ecclesias dei feliciter guber-
nantibus. Necnon illustrissimis comitibus Nicolao Ber-
csenyi de Székes, supremo confoederati regni, exer-
cituumque nostrorum generali et locumtenente nostro, 
Ungvariensis, Francisco seniore Barkóczi de Szala, ge-
nerali campi marschallo Zempliniensis, Alexandra 
Károly de Nagy Károly, partium regni superiorum 
generali campi marschallo, Szatmariensis, Danitl Esz-
terházi de Galantha, partium regni Transdanubianarum 
generalis campi marschalli locumtenente, Francisco 
Galambos, partium regni Trans- Tybiscanarum vice 
generali commendante, Adamo Vay, aulae nostrae et 
praetorianae militiae marschallo, administratore officii 
supremi comitis comitatus nostri Maramaros et de 
Békés sic dictorum comitatuum supremis comitibus, 
Stephano Kalmanczai, Sigismundo Jánoki, Georgio